垫江县财政局
关于公开惠民惠农财政补贴资金“一卡通”

政策清单的通知

为进一步加强惠民惠农财政补贴资金“一卡通”管理，确

保各项惠民惠农补贴政策落地见效，补贴资金发放公开、公

正、规范，切实维护人民群众的切身利益，不断增强人民群

众的获得感、幸福感。根据《关于进一步加强惠民惠农财政

补贴资金“一卡通”管理的通知（渝财农〔2021〕61号）、《重

庆市财政局关于印发<惠民惠农财政补贴资金“一卡通”发放

管理系统实施方案>的通知》（渝财农〔2022〕8 号）、《重

庆市财政局等 13个部门<关于做好惠民惠农财政补贴信息公

开工作的通知>》（渝财农〔2023〕9 号）精神，现将垫江县

纳入惠民惠农财政补贴资金“一卡通”政策清单公告如下：

附件：垫江县纳入惠民惠农财政补贴资金“一卡通”政

策清单

2023 年 7 月 5 日

垫江县财政局

附件

垫江县纳入惠民惠农财政补贴资金“一卡通”政策清单
序号 补贴资金名称 主管部门

1 困难群众救助补助－－城市最低生活保障 民政局

2 困难群众救助补助－－农村最低生活保障 民政局

3 困难群众救助补助－－特困人员救助供养保障金 民政局

4 困难群众救助补助－－临时救助金（主管） 民政局

5 困难群众救助补助－－临时救助金（街镇） 民政局

6 经济困难的高龄养老服务补贴 民政局

7 经济困难的失能养老服务补贴 民政局

8 残疾人两项补贴－－重度残疾人护理补贴资金 民政局

9 残疾人两项补贴－－困难残疾人生活补贴资金 民政局

10 困难群众救助补助资金－－散居孤儿补助 民政局

11 困难群众救助补助资金－－事实无人抚养儿童补助 民政局

12 实际种粮农民一次性补贴 农业农村委

13 农机购置补贴资金 农业农村委

14 前一轮退耕还林直补退耕农户资金 林业局

15 计划生育家庭特别扶助资金 卫生健康委

16 农村危房改造补助资金 住房城乡建委

17 其他民政救助 民政局

18 义务教育阶段生活补助 教委

19 普通高中国家助学金 教委

20 中等职业教育国家助学金 教委

21 困难群众救助补助－－特困人员救助供养保障金（集中） 民政局

22 高龄老人生活补贴 民政局

23 低保家庭电费补贴 民政局

24 特困人员电费补贴（分散） 民政局

25 特困人员电费补贴（集中） 民政局

26 城镇低保家庭价格临时补贴 民政局

27 特困人员价格临时补贴（集中） 民政局

28 特困人员价格临时补贴（分散） 民政局

29 散居孤儿、事实无人抚养儿童价格临时补贴 民政局

30 农村低保家庭价格临时补贴 民政局

31 低保城镇边缘户临时价格补贴 民政局

32 低保农村边缘户临时价格补贴 民政局